PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 2150/2018

DE 08 DE OUTUBRO DE 2018

Designa  servidores  para  gerir  e
fiscalizar o Coonrraro 03n4/2t03281 firmado
enrre o Minisrério Público de Sergipe e
a empresa ASR Disrribuidora Coomércio
& Serviços Lrda.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,  no uso das arribuições que lhe são
conferidas pela Lei Coomplemenrar n° 03t, de 2t de novembro de 29903,

CONSIDERANDO o disposro no arr. 581, inciso III da Lei 81.66629n;

CONSIDERANDO a Jurisprudência do Tribunal de Coonras da União, a exemplo
do Acórdão t.03n812t030381, que derermina que sejam emiridas Porrarias de designação formal
de servidores para acompanhar e fiscalizar os conrraros da Adminisrração, nos rermos do
arr. 67 da Lei 81.66629n;

CONSIDERANDO  o as disposições conridas nos arrs. n2 e nt da Porraria nº
81762t0325, que regulamenra no âmbiro do Minisrério Público de Sergipe os procedimenros
relarivos à conrraração de bens, obras e serviços,

RESOLVE:

Arr. 2°. Designar os servidores abaixo relacionados para aruarem na gesrão e
fiscalização  do  Coonrraro  03n4/2t03281,  firmado  enrre  o  Minisrério  Público  de  Sergipe  e  a
empresa  ASR Disrribuidora Coomércio & Serviços Lrda, cujo o objero  é a conrraração de
empresa habilirada para fornecimenro e insralação de divisórias de vidro para adequação
do  espaço  desrinado  à  lanchonere,  no  Foyer  da  Sede  do  Minisrério  Público  Esradual,
conforme Projero Básico do Pregão Elerrônico nº 252t03281, com as seguinres arribuições:

I- A  Gestão  do  Contrato será  exercida  pelo  Cohefe  do  Núcleo  de
Acompanhamenro  e  Coonrrole  de  Coonvênios  e  Coonrraros,  Pedro  Vinicius  Lopes  dos
Santos, Matrícula 1.692, responsável por liderar o processo de fiscalização da execução;

II-  A Fiscalização  Administrativa  do  Contrato  será  exercida  pela
Cooordenadora do Apoio Adminisrrarivo,  Sra. Léa Gomes de Andrade,  Matrícula 398,
designada  para  auxiliar  o  Gesror  do  Coonrraro  quanro  à  fiscalização  dos  aspecros
adminisrrarivos.

1

1692/DA/PVLS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

III- A Fiscalização Técnica do Contrato será exercida pelo servidor, Sr.  Aroldo
Luiz Nogueira S. Junior, Matrícula 123, designada para auxiliar o Gesror do Coonrraro na
fiscalização récnica do objero, e nas ausências ou impedimenros por servidor designado
pela Direrora Adminisrrariva do MP2SE.

Art. 2º.  Esra Porraria enrra em vigor nesra dara, revogadas as disposições em
conrrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

                                     José Rony Silva Almeida
                                   Procurador-Geral de Justiça

2

1692/DA/PVLS